



## Clextral A/S

Erhvervsparken 5 A  
4621 Gadstrup  
CVR No. 29601062

## Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 29.05.2020

---

**Xavier Boivin**

Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2019	8
Balance sheet at 31.12.2019	9
Statement of changes in equity for 2019	11
Notes	12
Accounting policies	15

# Entity details

## Entity

Clextral A/S

Erhvervsparken 5 A

4621 Gadstrup

CVR No.: 29601062

Registered office: Roskilde

Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Board of Directors

Xavier Boivin, Chairman

Georges Bernard Hallary

David Souillat

## Executive Board

Henrik Slangerup Pedersen, CEO

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

P. O. Box 1600

0900 Copenhagen C

# Management commentary

## Primary activities

The Entity's activities comprise renovation and production of screws, worms, cylinders and other round, vital wearing parts.

## Description of material changes in activities and finances

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of the annual report.

## Development in activities and finances

Profit for the year before tax amounts to DKK 1,625 Thousand, and profit for the year after tax amounts to DKK 1,324 thousand. Management considers profit for the year satisfactory.

## Events after the balance sheet date

In early 2020, the outbreak and the spread of the coronavirus disease (COVID-19) has adversely affected the Company's revenue compared to expectations at the beginning of the year. Based on the assumption that the effect of COVID-19 will ease off during the second half of 2020, Management has assessed that the outbreak will not have any material impact on the Company. However, at present, a reliable estimate of when the effect of COVID-19 will slow down and the revenue and operating activities will return to normal cannot be made. Other than that, no events have occurred after the balance sheet date, which would influence the evaluation of this annual report.



# Income statement for 2019

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>5,928,152</b>	<b>7,850,293</b>
Staff costs	2	(4,429,625)	(4,731,105)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(66,805)	(106,433)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>1,431,722</b>	<b>3,012,755</b>
Income from investments in group enterprises		268,883	416,520
Other financial expenses	4	(75,676)	(104,702)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>1,624,929</b>	<b>3,324,573</b>
Tax on profit/loss for the year	5	(300,771)	(648,713)
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>1,324,158</b>	<b>2,675,860</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>			
Ordinary dividend for the financial year		0	4,500,000
Extraordinary dividend distributed in the financial year		0	3,350,000
Retained earnings		1,324,158	(5,174,140)
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>1,324,158</b>	<b>2,675,860</b>

# Balance sheet at 31.12.2019

## Assets

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Plant and machinery		1,057,419	94,515
Other fixtures and fittings, tools and equipment		0	0
Leasehold improvements		3,837	15,348
<b>Property, plant and equipment</b>	6	<b>1,061,256</b>	<b>109,863</b>
Investments in group enterprises		2,485,402	3,816,519
<b>Other financial assets</b>	7	<b>2,485,402</b>	<b>3,816,519</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>3,546,658</b>	<b>3,926,382</b>
Raw materials and consumables		696,368	836,854
<b>Inventories</b>		<b>696,368</b>	<b>836,854</b>
Trade receivables		4,009,668	4,874,596
Contract work in progress		191,000	294,250
Deferred tax	8	15,337	75,614
Income tax receivable		148,850	260,458
Joint taxation contribution receivable		84,656	84,810
Prepayments		206,928	163,318
<b>Receivables</b>		<b>4,656,439</b>	<b>5,753,046</b>
<b>Cash</b>		<b>1,161,904</b>	<b>4,061,595</b>
<b>Current assets</b>		<b>6,514,711</b>	<b>10,651,495</b>
<b>Assets</b>		<b>10,061,369</b>	<b>14,577,877</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2019 DKK</b>	<b>2018 DKK</b>
Contributed capital		500,000	500,000
Reserve for net revaluation according to the equity method		2,520,867	2,251,984
Retained earnings		2,232,498	1,177,223
Proposed dividend		0	4,500,000
<b>Equity</b>		<b>5,253,365</b>	<b>8,429,207</b>
Other payables		59,483	0
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>		<b>59,483</b>	<b>0</b>
Trade payables		886,915	442,393
Payables to group enterprises		2,686,690	3,893,337
Other payables		1,174,916	1,812,940
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>4,748,521</b>	<b>6,148,670</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>4,808,004</b>	<b>6,148,670</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>10,061,369</b>	<b>14,577,877</b>
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	9		
Contingent liabilities	10		
Assets charged and collateral	11		
Group relations	12		

# Statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	500,000	2,251,984	1,177,223	4,500,000	8,429,207
Ordinary dividend paid	0	0	0	(4,500,000)	(4,500,000)
Profit/loss for the year	0	268,883	1,055,275	0	1,324,158
<b>Equity end of year</b>	<b>500,000</b>	<b>2,520,867</b>	<b>2,232,498</b>	<b>0</b>	<b>5,253,365</b>

# Notes

## 1 Events after the balance sheet date

In early 2020, the outbreak and the spread of the coronavirus disease (COVID-19) has adversely affected the Company's revenue compared to expectations at the beginning of the year. Based on the assumption that the effect of COVID-19 will ease off during the second half of 2020, Management has assessed that the outbreak will not have any material impact on the Company. However, at present, a reliable estimate of when the effect of COVID-19 will slow down and the revenue and operating activities will return to normal cannot be made. Other than that, no events have occurred after the balance sheet date, which would influence the evaluation of this annual report

## 2 Staff costs

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Wages and salaries	3,685,669	4,014,434
Pension costs	509,236	509,655
Other social security costs	234,720	207,016
	<b>4,429,625</b>	<b>4,731,105</b>
Average number of full-time employees	<b>8</b>	<b>9</b>

## 3 Depreciation, amortisation and impairment losses

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Depreciation of property, plant and equipment	107,263	106,433
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(40,458)	0
	<b>66,805</b>	<b>106,433</b>

## 4 Other financial expenses

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Financial expenses from group enterprises	27,973	42,291
Other interest expenses	24,765	35,867
Exchange rate adjustments	22,938	26,544
	<b>75,676</b>	<b>104,702</b>

## 5 Tax on profit/loss for the year

	2019 DKK	2018 DKK
Current tax	240,494	644,732
Change in deferred tax	60,277	697
Adjustment concerning previous years	0	3,284
	<b>300,771</b>	<b>648,713</b>

## 6 Property, plant and equipment

	Plant and machinery DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	7,995,399	218,035	160,009
Additions	1,088,199	0	0
Disposals	(141,800)	(175,475)	0
<b>Cost end of year</b>	<b>8,941,798</b>	<b>42,560</b>	<b>160,009</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(7,900,885)	(218,035)	(144,661)
Depreciation for the year	(95,752)	0	(11,511)
Reversal regarding disposals	112,258	175,475	0
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(7,884,379)</b>	<b>(42,560)</b>	<b>(156,172)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>1,057,419</b>	<b>0</b>	<b>3,837</b>

## 7 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK
Cost beginning of year	1,564,535
<b>Cost end of year</b>	<b>1,564,535</b>
Revaluations beginning of year	2,251,984
Share of profit/loss for the year	268,883
Dividend	(1,600,000)
<b>Revaluations end of year</b>	<b>920,867</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>2,485,402</b>

## 8 Deferred tax

Deferred tax is incumbent on intangible assets, property, plant and equipment and leasehold improvements

## 9 Unrecognised rental and lease commitments

	2019 DKK	2018 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b>329,720</b>	<b>283,733</b>

## 10 Contingent liabilities

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these entities.

Corporate income tax payable of the Group amounts to DKK 0 at the balance sheet date.

## 11 Assets charged and collateral

The Company has deposited mortgage deeds registered to the mortgagor on plant and machinery. Mortgage debt is secured by way of deposited mortgage deeds registered to the mortgagor. The carrying amount of assets mortgaged is DKK 0.

## 12 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:  
Legris Industries Deceloppement, 20 Quai Duguay Trouin, 35 000 Rennes, France
